
 

T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o. 
Hamernická 233, 739 11 Frýdlant n. O. 
Zastoupená: ve věcech obchodních: Ing. Petr Sklář – jednatel společnosti  
Ve věcech technických: pan Martin Ožana - vedoucí TS 
DIČ: CZ64087662, IČ: 64087662 
zapsaná v obchod, rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13747  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 19-3776890227/0100 
/dále jen objednatel/ 

a

p. Michal Pavlica 
Místo podnikání Pstruží 49, 739 11 
IČO: 03858481 DIČ: CZ9408125397 
Tel.: 722 522 831, e-mail: pavlica.michal@post.cz 
(dále jen „Subdodavatel“) 
/dále jen dodavatel/ 
uzavírají  

        RÁMCOVOU DOHODU 
               o provádění zimní údržby místních komunikací v oblasti Města Frýdlant nad Ostravicí 

I. 
Předmět dohody 

Předmětem rámcové dohody je poskytnutí a zajištění obsluhy traktorem s radlicí dodavatele pro zajištění sjízdnosti 
místních komunikací města Frýdlant nad Ostravicí, zejména pak části Nová Dědina , a to plužením, jak je dále 
vyznačeno v následující situační mapě a v rozsahu podmínek Přílohy č. 1 – Plán zimní údržby (ZÚ) místních komunikací 
z 10/2022. 

 

 

II. 
Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se touto Dohodou zavazuje provádět na vybraných místních komunikacích ZÚ silnic a zajišťovat jejich 
sjízdnost plužením dle pokynů dispečera Objednatele v požadovaném čase, primárně pak komunikace uvedené 
v níže uvedené mapě a řídit se plánem zimní údržby města Frýdlant nad Ostravicí, který je jako uveden jako 
příloha č. 1 a je součástí této rámcové dohody. 
 

2. Povinnost dodavatele se nevztahuje ke komunikacím, u nichž je snížena průjezdnost v důsledku parkujících 
vozidel, popřípadě šířka této komunikace je menší než 2,5 m. Komunikace označené červenou barvou se udržují 
v prvním pořadí s tím, že zajištění sjízdnosti se realizuje do čtyř hodin od nasazení techniky do výkonu. 
Komunikace označené zelenou barvou se udržují ve druhém pořadí s tím, že zajištění sjízdnosti se realizuje do 
deseti hodin od nasazení techniky do výkonu. 
 

3. Objednatel má po dohodě s dodavatelem právo požadovat údržby dalších okruhů a místních komunikací v 
závislosti na konkrétních klimatických podmínkách a aktuální situaci vyžadující přednostní nebo následný výkon 
v celé lokalitě města Frýdlant nad Ostravicí. 
 

4. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání této rámcové dohody držet pohotovost tak, aby byl připraven řídit se 
pracovními pokyny dispečera v rámci nasazení a realizace zimní údržby dle této dohody a celkového plánu. 

 



 

III. 
Doba trvání dohody 

 
Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou s platností a účinností od 1. 11. 2022 do 31. 3. 2023 

IV. Cena 
Měsíční paušální cena prací a služeb, uvedených v bodě I. této dohody, byla stanovena dohodou obou stran ve výši: 
 
1. Poskytnutí jednoho traktoru (vč. obsluhy) s radlicí ve výši 15.000, - Kč/paušál/měsíčně (pracovní pohotovost) 
 
2. Cena výkonu práce 1.000, - Kč/hodina (malý traktor) 

3. Cena výkonu práce 1.300, - Kč/hodina (velký traktor) 

      Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V. Platební podmínky 
Platba bude realizována na základě faktury 1x měsíčně po provedeném plnění. Splatnost faktur je 15 dnů od data 
vystavení faktury. Faktura musí obsahovat všechny zákonné náležitosti. Faktura bude doložena soupisem provedených 
výkonů za daný měsíc, odsouhlaseným objednatelem. 
 
Pokud nebudou práce provedeny v požadované kvalitě a rozsahu stanoveném dohodou, je objednatel oprávněn v 
případě neodstranění závady požadovat krácení úhrady za práce v odpovídající poměrné části. 
V případě, že práce nebudou provedeny z důvodů na straně objednatele (viz příslušná ustanovení odst. VII. - Povinnosti 
objednatele), vzniká dodavateli právo na úhradu jako v případě uskutečněného plnění. 
Ukončené mimořádné práce (podle zvláštní objednávky) jsou předávány zástupci objednatele předávacím protokolem, 
na kterém potvrdí jejich převzetí. Tento protokol bude podkladem pro samostatnou fakturaci a bude nedílnou součástí 
faktury. 

VI. Práva z vadného plnění 
Případné reklamace provedených prací předkládá objednatel okamžitě při zjištění závady formou zápisu v záznamové 
knize uložené na dohodnutém místě, příp. lze reklamaci uplatnit i ústně u vedoucího pracovníka dodavatele. V tomto 
případě je třeba učinit zápis do záznamové knihy dodatečně, nejpozději následující pracovní den. 
V případě oprávněnosti reklamace dodavatel tyto závady odstraní bez zbytečného prodlení na vlastní náklady, v 
opačném případě (není-li reklamace oprávněná) po dohodě s objednatelem na jeho náklady. 

VII. Sankce 
V případě prodlení s platbou faktury se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den 
prodlení. 
V případě prodlení s úhradou faktury o více než 30 dní, považuje se tato skutečnost za podstatné porušení dohody ze 
strany objednatele a dodavatel je oprávněn od dohody bez dalšího odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
takového písemného projevu vůle objednateli. 

VIII. 
Další ujednání 

Podpisem rámcové dohody je dokumentováno přezkoumání nabídky a příp. další dokumentace, jakož i převzetí objektu
plnění ve smyslu ČSN EN ISO 9001. 



             

 
 
 

Dodavatel je pojištěn na odpovědnost za škodu na majetku objednatele, kterou způsobí při výkonu prací dle této dohody.
Tento smluvní vztah lze oboustranně vypovědět ve 3. měsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého
dne následujícího po měsíci, v jehož průběhu byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 
Veškeré změny a doplňky rámcové dohody mohou být sjednány pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oběma smluvními stranami. 
Tato rámcová dohoda je zpracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom podepsaném 
vyhotovení. Dohoda nabývá platnosti v den jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
Příloha č. 1 – Plán zimní údržby místních komunikací města Frýdlant nad Ostravicí z 10/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Ing. Petr Sklář 
 
jednatel společnosti 
 
T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o. 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 

Za dodavatele: 

 

     
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 17.10.2022 

Za objednatele:




